2020西尾張発号外

２０２０年 ５月１２日

愛知県小中学校吹奏楽連盟西尾張支部

加盟団体中学校長様，吹奏楽部顧問様

愛知県小中学校吹奏楽連盟

理事長  鰐 部  正 司

西尾張支部長  大 島  雅 仁

２０２０年度 愛知県吹奏楽コンクール西尾張地区大会（中学校の部）開催中止のお知らせ

平素は当連盟に対し，深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，５月に入っても新型コロナウイルスの感染拡大は収束せず，全国に発令されている緊急事態

宣言の期間が延長され，それに伴い愛知県内の中学校の休業措置が５月末まで延長されました。学校

が再開されても，部活動が実施できるようになるまでには更に時間がかかることが予想され，特に３

密の温床と考えられている吹奏楽部の活動を再開することは相当厳しい状況であることは否めません。

昨日，下記の理由により愛知県吹奏楽コンクール（中学校の部）および中部日本吹奏楽コンクール

愛知県大会（中学校の部）の開催中止が決定されました。当支部としても愛知県吹奏楽連盟の決定に

倣い，７月２８日（火）・２９日（水）に予定しておりました，愛知県吹奏楽コンクール西尾張地区大

会（中学校の部）を中止いたします。また，関連事業である課題曲講習会・講師派遣講習会・ホール

練習会についても中止いたします。

各加盟団体の中学校長様，各校の吹奏楽部顧問の皆様におかれましては，現状を十分ご理解いただ

くとともに，コンクールに関わる全ての皆様の命を守るという観点から，吹奏楽部員の中学生の皆様

へのご説明とご指導をよろしくお願い申し上げます。

（部員の皆様への説明・指導には添付資料「部員の皆様へのメッセージ」をご利用ください。）

なお，全日本吹奏楽コンクール，中部日本吹奏楽コンクールの課題曲については，2020 年度の課題

曲が来年度の課題曲となります。

【吹奏楽コンクール（中学校の部）の開催を中止する理由】

１ 新型コロナウイルス感染拡大防止のための学校休業措置が５月末まで延長され，授業再開のめど

が立たない現状では部活動の再開も難しい。

２ 部活動等の吹奏楽活動が再開されても，３密を避けることが必要になり，合奏練習を行うことが

できないと考えられる。

３ 夏季休業期間中に授業を行うことが予想され，平日開催の地区大会・県大会は授業日となる可能

性があり，大会を開催できない。

４ 大会役員・係員や聴衆を含めた「命を守る」観点から，感染リスクを考えると現時点では中止が

妥当であると考えられる。

〔この件に対する問い合わせ先〕    愛知県小中学校吹奏楽連盟西尾張支部事務局

一宮市立尾西第二中学校  荻 野  靖 浩

〒494-0012 一宮市明地字油屋前３０番地

電話 0586-28-8767 FAX 0586-68-2186

E ﾒｰﾙ ogino.yasuhiro7hc@city.ichinomiya.aichi.jp